Lib. 3. cap. 2

Num. 48.

MS. Pag. 43. & 48. cap. 4.

Pag. 9. de vocis correct.

Livius 48. *Omnibus graduum ordinibus imminebat Area maxima, quam Vestibulum, seu Suggestum Basilicæ antiqui dixerunt, & Suggestum Areae superioris Sanctus Leo appellavit, ut distingueret ab aliis inferioribus Areae. Post Constantinianum Imperium annis plusquam octoginta supra centum elapsis, Symmachus Pontifex circa annum 500. ut refert Anastasius, eosdem gradus amplavit, & alios gradus construxit sub signo dextrâ, levâque. Ubi notandum est Tigni vocabulo significari ab Anastasio Contabulationem, sive Tectum: Tignus enim dicitur à Tegendo: eaque de causa constructos eos gradus fuisse opinatur Illustris Ciampinus, ut in umbraculum diei ab Aestu, & in securitatem à pluvia pro majori Populi orantis commoditate inseruirent. Cum narret Bibliothecarius Christi-fideles antiquitus devotionis gratia ascendere illos consuevisse, & multoties flexis genibus.*

Cap. 4.  
pag. 19.  
In Gregorio IV.  
Pag. 65.

Et Dominus Abbas Carolus Bartholomæus Piazza in sua Ephemeride Vaticana Carolum Magnum Romam profectum vivente Hadriano I. Pontifice Summo, & Divi Petri Basilicam petentem hanc scalam genuflexum ascendisse; quam tamen piam actionem Baronius non refert, dicens tantum illum omnes gradus singillatim ejusdem Sanctissimæ Beati Petri Ecclesiæ deosculatum esse. Quem pium usum, ut Alexander VI. excitaret, singulos gradus flexo poplite, & devotè ascendentibus, septem indulgentiæ annos ipsum concessisse, affirmat Torrigius.

In MS.

Bibliot. & Severanus pag. 42. In MS. Anno succedente septingentesimo nonagesimo quinto Leo III. eos gradus vetustate consumptos restituit. Et narrat Torrigius Benedictum XII. anno sui Pontificatus V. (qui fuit à partu Virginis 1338.) comisisse Antistiti Anagnino eorum Tignorum demolitionem, quorum fabricam Joannes XXII. anno 1316. iterum perfici Canonicis Basilicæ concessit.

Oldoin. pag. 1025.

Vasar. par. 2 pag. 298.

To. 2. pag. 1076.

Post annum octingentesimum decimum sextum, quo Leo III. harum scalarum Restitutor, ut diximus, ex hac vita migravit, anni ferè sexcenti, & duo ultrâ quadraginta effluxerant, quibus Christi-fideles ex toto Terrarum Orbe ad Sacra Apostolorum Limina accedentes, eos gradus assidue conscenderunt, cum Pius II. illos multis in locis vel amotos, vel contractos restaurari jussit, prægrandibus Statuis Sanctorum Apostolorum ad infimas graduum extremitates hinc inde collocatis, ut eorum venerationem in ipso primo limine conciliaret. Eas è marmore formavit Minus Fesulanus Sculptor sub eodem Pio II. de quibus scribens Ciacconius, ait adventasse Romam Despotam Moreæ Demetrium, qui Caput Sancti Andree detulit sub eo Pontifice, eumque procerum fuisse, & pulchrum aspectu, ad cujus exemplar Papa Paulus II. (intellige Pium II.) Statuam ingentem marmoream Sancti Pauli, quæ extat ad scalas Sancti Petri effingi fecit.